- <https://doi.org/10.22111/jsr.2019.4872>
- هینلز، جان راسل، ۱۳۸۲. شناخت اساطیر. ترجمه احمد تفضلی و ژاله آموزگار. تهران: چشمه.
- یونگ، کارل گوستاو، ۱۳۸۶. چهار صورت مثالی. ترجمه پروین فرامرزی. تهران: جامی.
- _____، ۱۳۷۳. روان‌شناسی و کیمیاگری. ترجمه پروین فرامرزی. مشهد: آستان قدس رضوی.

References (In Persian)

- Bahār, Mehr-dād. (2005/1384SH). *Az Ostūre tā Tārīx*. Compiled and edited by Abo al-qāsem Esmā'il-pūr. 4th ed. Tehrān: Češmeh.
- Bahār, Mehr-dād. (1994/1373SH). *Jastārī Čand dar Farhange Īrān*. Tehrān: Fekre Rūz.
- Beaucorps, Monique de. (1994/1373SH). *Ramzhā-ye Zende-ye Jān (Les symboles vivants)*. Tr. by Jallāl Sattārī. 2nd ed. Tehrān: Markaz.
- Christensen Sen, Arthur. (1964/1343SH). *Kayānīyān*. Tr. by Zabīho al-lāh Safā. 2nd ed. Tehrān: Book Translation and Publishing Company.
- Christensen Sen, Arthur. (2008/1387SH). *Nemūnehā-ye Noxostīne Ensān va Noxostīne Šahrīyār dar Tārīxe Afsānehā-ye Īrānīyān (Examples of the first man and the first prince in the history of Iranian legends) (Les types du premier homme et du premier roi dans l'histoire legendaire des Iraniens)*. Tr. by Žāle Amūzegār and Ahmad Tafzoli. Tehrān: Češmeh. [In Persian].
- Coupe, Laurence. (2005/1384SH). *Ostūreh (Myth)*. Tr. by Mohammad Dehqānī. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Dādegī, Faranbaq. (1990/1369SH). *Bondahešn*. Report by Mehr-dād Bahār. Tehrān, Tūs.
- Eliade, Mircea. (1996/1375SH). *Ostūre-ye Bāz-gašte Jāvedāneh (The myth of the eternal return, or, cosmos and history)*. Tr. by Bahman Sarkārātī. Tehrān: Tahūrī.
- Eliade, Mircea. (1997/1376SH). *Resāle dar Tārīxe Īrān (Traite d'histoire des religions)*. Tehrān: Sorūš.
- Feist, Jess. (2009/1388SH). *Nazarīyehā-ye Šaxsīyyat (Theories of personality)*. Tr. by Yahyā Seyyed Mohammādī. Tehrān: Ravān.
- Ferdowsī, Abo al-qāsem. (2007/1386SH). *Šāh-nāme*. Moscow edition. Ed. by Sa'īd Hamīdīyān. Tehrān: Markaz.
- Frye, Northrop (2000/1379SH). *Ramze Kol: Ketāb Moqaddas ba Adabīyyāt (The great code: the Bible and literature)*. Tr. by Sāleh Hoseynī. Tehrān: Nīlū-far.
- Frye, Northrop. (1998/1377SH). *Tahlīle Naqd (Critical analysis)*. Tr. by Sāleh Hoseynī. Tehrān: Nīlū-far.
- Hinnells, John Russell. (2003/1382SH). *Šenāxte Asātīr (Persian mythology)*. Tr. by Ahmad Tafazzolī and Žāle Āmūzegār. Tehrān: Češmeh.
- Jung, C. G. (Carl Gustav). (2007/1386SH). *Čahār Sūrate Mesālī (Four archetypes: mother, rebirth, spirit, trickster)*. Tr. by Parvīn Farāmarzī. Tehrān: Jāmī.

Jung, C. G. (Carl Gustav). (1994/1373SH). *Ravān-šenāsī va Kīmīyā-garī (Psychology and alchemy)*. Tr. by Parvīn Farāmarzī. Mašhad: Āstāne Qodse Razavī.

Pūr Xāleqī Čatrūdī, Mah-dox. (1999/1378SH). "Towtam-parastī va Towtam Gīyāhī". *Journal of Faculty of Literature and Human Sciences, Ferdowsi University of Mashhad*. 3rd and 4th Vol. No. 32. Pp. 42-51. <https://sid.ir/paper/424320/fa>. [In Persian].

Qā'emī, Farzād. (2009/1388SH). *Naqde Ostūreh-ī va Kār-borde ān dar Tahlīle Šāh-nāme-ye Ferdowsī (Mythological criticism and its application in the analysis of Ferdowsi's Shahnameh)*. Ph. D. Dissertation, Department of Persian Language and Literature, Ferdowsi University of Mashhad. [In Persian].

Rāšed Mohassel, Mohammad-taqī. (1990/1369SH). *Nejāt-baxšī dar Adyān (Salvation in religions)*. Tehrān: Institute of Cultural Studies and Research.

Schmidt, Joel. (2004/1383SH). *Farhange Asātīre Yūnān va Rom (Dictionnaire de la mythologie grecque et romaine)*. Tr. by Šahlā Barādarān Xosrow Šāhī. 2nd ed. Tehrān: Farhange Mo'āser.

Ūšīdarī, Jahān-gīr. (2004/1383SH). *Dāneš-nāme-ye Mazdīsna*. Tehrān: Markaz.

Vāhed Dūst, Mahwaš. (2000/1379SH). *Nahādīnehā-ye Asātīrī dar Šāh-nāme-ye Ferdowsī (Mythological institutions in Ferdowsi's Shahnameh)*. Tehrān: Soruš.

Vāšeqānī Farāhānī, Ebrāhīm. (2019/1398SH).

"Tahlīle Gīyāhe Mardomāne Noxostīn (Jam, Kīyūmars and Fereydūn) dar Asātīre Hend va Īrānī bā Mehvarīyyate Zendegānī-ye Kīyūmars" ("Analysis of the plants of the first peoples (Jam, Kiyomarth and Fereydoun) in Indian and Iranian mythology, focusing on the life of Kiyomarth"). *Two Quarterly Journals of Subcontinental Studies, University of Sistan and Baluchistan*. 11th Year. 37th Vol. Pp. 213-234. <https://doi.org/10.22111/jsr.2019.4872>. [In Persian].

Xādemī Kūlāyī, Mahdī. (2008/1387SH). "Namād-pardāzī-ye Nabātī az Manzare Naqde Ostūreh-ī dar Še're Fārsī". *Literary criticism magazine*. 1st Vol. Pp. 225-246. <http://lcq.modares.ac.ir/article-29-4564-fa.html>. [In Persian].

Zamorrodī, Homeyrā. (2008/1387SH). *Nahādhā va Ramzhā-ye Gīyāhī dar Še're Fārsī (Entities and plant codes in Persian poetry)*. Tehrān: Zavvār.

The Genealogical Values of Vegetative Reason and the Growth of "Kin Plant" in *Shānāmeḥ* Based on Archetypal Criticism; The Case Study: The Myth of Siavash and Kei-Khosrow

*Peghāh Mahmoodi